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§ 8 KFKS 2021/815 

Revidering av indikatorer och mål i miljöprogrammet 
2022 

Beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Kommunstyrelsen antar föreslagna revideringar av befintliga indikatorer i 
miljöprogrammet.  

2. Kommunstyrelsen antar de nya indikatorerna och justeringar för gällande 
indikatorer. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige antog i juni 2014 sex lokala miljömål och i mars 2016 ett 
miljöprogram med indikatorer för att säkerställa att de lokala miljömålen uppnås. I det 
beslutade miljöprogrammet har varje miljömål försetts med indikatorer och tidsatta 
målnivåer. Kommunfullmäktige har bemyndigat kommunstyrelsen att utifrån genomförda 
uppföljningar revidera indikatorerna i miljöprogrammet.  
 
För att indikatorerna ska vara nationellt jämförbara behöver vissa indikatorer revideras. 
Indikatorerna kan även vid behov revideras på grund av en högre ambitionsnivå då delar av 
tidigare satta mål redan uppnåtts. I ärendet presenteras förslag till revideringar med nya 
målnivåer, nya formuleringar och nya indikatorer. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 2 februari 2022  
Bilaga 1 Miljöprogram 2016–2030  

Yrkanden 
Anna Kjellin Flory (M) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD), bifall till 
förslaget från miljöenheten. 
 
Lisskulla Zayane (MP) yrkade bifall till nedanstående tillägg. 

- Miljöenheten får i uppdrag att utforma en indikator för att mäta ”Klimatpåverkan 
från nybyggda flerbostadshus och välfärdsfastigheter” med hjälp av 
klimatdeklarationer. 

- Att målet för andel resor med cykel 2030 höjs till 30%. 
 
Hans Peters (C) yrkade avslag på tilläggsförslaget från Lisskulla Zayane. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade först att det bara fanns bifallsyrkanden avseende förslaget från 
miljöenheten och fann att miljöutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Därefter ställde ordföranden tilläggsförslaget från Lisskulla Zayane mot avslag och fann att 
miljöutskottet hade beslutat att avslå förslaget. 

Protokollsanteckningar 
Henrik Unosson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.  
”Bra att det nu görs en revidering av indikatorer och mål. Indikatorer och mål ska vara 
relevanta och ge den information som behövs för att man ska kunna följa upp. För att vi 
ska kunna nå kommunens miljömål måste vi se att de åtgärder som görs för bättre klimat 
och miljö hjälper till och bidrar till detta.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.  
”Eftersom det tillkom yrkanden och argument under mötet som vi känner att vi vill 
analysera närmare innan vi tar ställning till dem så valde vi att inte lägga fram egna 
yrkanden här men återkommer när ärendet behandlas i Kommunstyrelsen. Däremot så vill 
jag redan nu flagga för roliga yrkanden som kommer. Dels så tycker vi att indikatorerna 
antalet laddbara fordon samt antal publika laddpunkter för elbil i kommunen istället borde 
formuleras andel laddbara fordon respektive publika laddpunkter för elbil i kommunen. 
Det känns ju tokigt att ha en indikator som gör det positivt att folk går från cykel eller 
kollektivtrafik till att köra bil.  
Under god bebyggd miljö skriver man att ”många människor i Nacka är fortfarande störda 
av buller” trots det så finns det ingen indikator för buller utomhus. Nackalistan kommer att 
yrka på att en sådan indikator läggs till miljöprogrammet så att vi på riktigt kan mäta och 
börja arbeta med att minska den stora bullerproblematiken i kommunen.” 
 
Lisskulla Zayane lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.  
”Det är viktigt att miljöprogrammet uppdateras. Både när nya tidigare obevakade 
indikatorer hittas, och där det tidigare målet redan uppnåtts och kommunen kan gå längre. 
Vi tycker dock vissa indikatorer saknas, särskilt sådana som följer upp hur nybyggnation i 
Nacka påverkar klimatet. Miljöprogrammet bör vara anpassat efter Nackas specifika 
utmaningar och förutsättningar, och som en kommun som växer bör vi prioritera att följa 
upp miljöpåverkan från nya byggnader och infrastruktur. De hus som byggs idag ska vara i 
bruk om 23 år när utsläppen i Nacka ska vara nära noll, och att inte från början förhålla sig 
till det kommer kosta i längden.” 
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